
 

НПД№ 2210 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЛЕНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

  
 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 31.05.2023 № 2114

 
О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий на поддержку 

организаций (предприятий), не являющихся государственными (муниципальными) 
учреждениями, на реализацию проектов в сфере физической культуры и спорта на 

территории Ленинского городского округа Московской области, утвержденный 
постановлением администрации Ленинского городского округа Московской области 

от 23.03.2023 № 1048  
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2 
статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 31.1 Федерального 
закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», муниципальной 
программой Ленинского городского округа «Спорт», утвержденной постановлением 
администрации Ленинского городского округа Московской области от 01.11.2022 № 4765 
(с изменениями), руководствуясь Уставом Ленинского городского округа Московской 
области,   

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
 

1. Внести в Порядок предоставления субсидий на поддержку организаций 
(предприятий), не являющихся государственными (муниципальными) учреждениями, на 
реализацию проектов в сфере физической культуры и спорта на территории Ленинского 
городского округа Московской области, утвержденный постановлением администрации 
Ленинского городского округа Московской области от 23.03.2023 № 1048 «Об 
утверждении Порядка предоставления субсидий на поддержку организаций 
(предприятий), не являющихся государственными (муниципальными) учреждениями, на 
реализацию проектов в сфере физической культуры и спорта на территории Ленинского 
городского округа Московской области», следующие изменения: 

 

1.1. пункт 2.5 читать в следующей редакции:  
 

 «2.5. Требования, которым должен соответствовать участник конкурсного отбора в 
период с первого числа месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется 



2 

НПД№ 2210 

проведение конкурсного отбора до момента подачи заявки на участие в конкурсном 
отборе:». 
 

1.2. пункт 2.6 читать в следующей редакции:  
 

«2.6.  Для получения Субсидии заявители на участие в конкурсном отборе подают в 
Управление по делам молодежи, культуре и спорту администрации Ленинского 
городского округа Московской области заявку на получение субсидии на имя главы 
Ленинского городского округа Московской области (Приложение № 1 к настоящему 
Порядку), с приложением следующих документов (копии документов, заверенные 
руководителем и печатью организации): 

- копия устава НКО; 
- копия свидетельства о государственной регистрации, постановке на налоговый 

учет и учредительные документы юридического лица со всеми актуальными изменениями 
и дополнениями; 

- копия выписки из Единого государственного реестра юридических лиц или 
выписку из Единого государственного реестра юридических лиц в электронной форме, 
подписанную усиленной квалифицированной электронной подписью должностного лица 
налогового органа, выданная не ранее чем за три месяца до дня представления заявки; 

- документы, подтверждающие полномочия руководителя и главного бухгалтера 
НКО - заявителя на получение субсидии; 

- программа (проект) по приоритетному направлению конкурсного отбора, 
содержащая цель, задачи, указание на целевую группу, описание мероприятий, сроки их 
выполнения, ресурсное обеспечение, ожидаемые количественные и качественные 
результаты ее реализации, смета предполагаемых затрат с их обоснованием, штатное 
расписание или другие документы, подтверждающие наличие квалифицированных 
специалистов; 

-  информационное письмо об отсутствии у Участника конкурсного отбора 
неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, 
штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской 
Федерации о налогах и сборах (Приложение № 2 к настоящему Порядку) с приложением 
справки из ФНС России (код по КНД 1120101); 

- информационное письмо об отсутствии Участника конкурсного отбора в списке 
иностранных юридических лиц, а также российских юридических лиц, в уставном 
(складочном) капитале которых доля участия иностранных юридических лиц, местом 
регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый 
Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, 
предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не 
предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении 
финансовых операций (офшорные зоны), в совокупности превышает 25 процентов (форма 
- Приложение № 3 к настоящему Порядку); 

- информационное письмо о согласии Участника конкурсного отбора на 
осуществление в отношении него главным распорядителем бюджетных средств и 
Финансово-экономическим управлением администрации Ленинского городского округа 
Московской области проверок соблюдения условий, целей и порядка предоставления 
Субсидий (форма – Приложение №4 к настоящему Порядку); 

- информационное письмо, что Участник конкурсного отбора не находится в 
процессе реорганизации, ликвидации, в отношении него не введена процедура 
банкротства, деятельность участника отбора не приостановлена в порядке, 
предусмотренном законодательством Российской Федерации (форма – Приложение №5 к 
настоящему Порядку); 

- информационное письмо о согласии Участника конкурсного отбора на 
публикацию (размещение) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 



3 

НПД№ 2210 

информации об участнике конкурсного отбора, о подаваемой участником конкурсного 
отбора заявке, иной информации об участнике отбора, связанной с соответствующим 
отбором. (форма – Приложение №6 к настоящему Порядку). 

- документы и сведения, подтверждающие осуществление НКО деятельности, 
аналогичной деятельности по соответствующему приоритетному направлению конкурса, 
в том числе информация о ранее реализованных проектах (программах); 

Если в заявке на участие в конкурсном отборе содержатся персональные данные 
физических лиц, то в состав заявки на участие в конкурсном отборе включается согласие 
этих лиц на обработку их персональных данных.». 

 
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Видновские вести» и 

разместить на официальном сайте администрации Ленинского городского округа 
Московской области. 

 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации Ленинского городского округа Квасникову Т.Ю. 
 

 
 
Глава Ленинского  
городского округа                                                                       А.П. Спасский 
 
 
 

Разослать: 2 экз. – в дело, Квасниковой Т.Ю., Колмогоровой Л.В., Нугаевой Н.М. 
 

 


